elaboração dos estudos, incluindo margem de lucro compatível com a natureza do serviço e com os riscos

envolvidos e, se possível, baseados em preços de mercado, para serviços de porte e complexidade
similares;

41.  O valor máximo nominal para eventual ressarcimento do estudo escolhido será de R$ 45.000,00

(quarenta e cinco mil reais, com data base em 09 de dezembro de 2016.)

41.1 Por ocasião do efetivo ressarcimento, o valor de que trata este item será atualizado pelo

Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo – IPCA.

42.  O valor definido pela Comissão de Seleção será ressarcido exclusivamente pelo vencedor da